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                                                                    Kamëz, më 05.06.2026 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE PËR PROCEDURËN ME OBJEKT: 

“Bojë betoni për lyerjen e pedonales së liqenit të Paskuqanit” 

 

Specifikimi i materialeve: 

Nr Emërtimi i mallit Njësia Sasia 

1 Bojë akrilike me tharje të shpejtë kodi S 1050-G30Y    paketim (kovë 20 kg) kg 7000 

2 Hollues (Dylent) akrilik    paketim (kovë 25 l) litra 855 

3 Rrul për bojë akrilike        (18-20 mm) copë  250 

4 Rrul për bojë akrilike        (10 mm)  copë  50 

5 Skaf për bojë 435*300*75 mm copë 20 

6 Bishta për rrul me hapje 3 m copë 5 

7 Skoç / tenie 5 cm copë 300 

8 Doreza pune palë 50 

 

 

Specifikime teknike të detajuara: 

❖ Bojë akrilike me tharje të shpejtë kodi S 1050-G30Y  

 

- Parametrat e aplikimit 

- Temperatura e aplikimit: +5°C deri në +35°C 

- Lagështia relative e ajrit: < 85% 

- Gjendja e sipërfaqes: E thatë dhe e pastër 

- Mos aplikohet në kushte shiu, mjegulle ose kondensimi. 

- Karakteristikat teknike 

- Lidhësi: Rrëshira akrilike dhe vajore 

- Pamja vizuale: Lëng me ngjyrë të bardhë, të verdhë, gri etj. 

- Koha e tharjes (në temperaturë 20°C): 20 ± 5 minuta 

- Hollimi: Me hollues akrilik 5–20%, sipas metodës së aplikimit 

- Metoda e aplikimit: Penel, rul ose pajisje Airless 
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- Konsumi teorik: 2.5 ± 0.2 m²/kg 

- Pesha specifike: 1.55 ± 0.2 kg/l 

- Viskoziteti: 85 ± 5 KU 

- Paketimi:    (kovë 20 kg) 

- Përdorimi:për lyerjen dhe mbrojtjen e sipërfaqeve të betonit. 

 

❖ Hollues (Dylent) akrilik 

 

• Karakteristikat të përgjithshme 

 

- Dylenti akrilik është një hollues akrilik i prodhuar nga tretës organik të pastër, me një 

përmbajtje lagështire që nuk e kalon 0,05 % për të shmangur çdo fenomen të  vrimave 

pas tharjes së fillimit, duke eleminuar edhe mundësinë e zverdhjes. 

- Ideal për hollime fillestare apo përfundimtare të bojrave me bazë akrilike në përgjithësi, 

një dhe dy përbërës, me një kohë mesatare të tharjes. 
  
 

• Karakteristikat teknike 

- Kompozimi:      Tretes organike 

- Aspekti visual:  Transparente 

- Flashpoint:         27.5℃ 

- Pesha specifike: 0,88 ± 0,05 kg/liter 

- Paketimi:           (kovë 25 l) 
 

- Përdorimi: përdoret në raportin e kërkuar nga produkti me bazë akrilike 

 

❖ Rrul për bojë akrilike (18-20 mm) 

 

- Materiali i mbështjellëses: Mikrofibër 

- Lartësia e fibrës: 12 mm 

- I përshtatshëm për lyerjen siperfaqeve te betonit  

- Kornizë alumini 

- Kompatibël me dorezë standarde 

- I paketuar në qese plastike 

 

❖ Skaf për bojë 435*300*75 mm  

 

- Materiali: Plastikë polipropileni me rezistencë të lartë 

- Përmasa: 435 x 300x 75mm  

- I përshtatshëm për përdorim me rul boje deri në 25 cm 

- I pajisur me sipërfaqe të valëzuar për shpërndarje uniforme të bojës në rul 

- Rezistent ndaj bojërave akrilike, plastike dhe holluesve të zakonshëm 

- Lehtësisht i pastrueshëm dhe i ripërdorshëm 

- Ngjyra: E zezë ose sipas prodhuesit  
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❖ Skoç / tenie 5 cm 

  

- Përmasat: Gjerësi 5 cm, në paketim 50 m/copë  

- Shirit letre maskuese me ngjyrë të bardhë 

- Rezistent ndaj rrezeve UV 

- I përshtatshëm për mbrojtjen e sipërfaqeve gjatë proceseve të lyerjes 

 

❖ Doreza pune  

 

- Modeli: 648 CS Cut D21 

- Materiali: HPPE, çelik, poliester dhe mikroshkumë nitrili 

- Niveli i mbrojtjes ndaj prerjes: D 

- Trashësia e thurjes: 21 Gauge 

- Veshje me shkumë nitrili për kapje të sigurt në kushte të thata dhe të lagështa 

- Përforcim në pjesën e gishtit të madh për qëndrueshmëri shtesë 

- Mbrojtje ndaj nxehtësisë së kontaktit deri në 100°C 

- Kompatibile me ekranet me prekje 

- E çertifikuar sipas standardeve CE 

Standardet 

EN ISO 21420:2020 “ose ekuivalente” – Shkathtësi niveli 5 

EN 388:2016 + A1:2018 “ose ekuivalente” – 3X42D  

EN 407:2020 “ose ekuivalente” – X1XXXX  

ANSI/ISEA 105:2016 “ose ekuivalente”  – Prerje niveli A4 

ANSI/ISEA 105:2016 “ose ekuivalente”  – Gërryerje niveli 6 

ANSI/ISEA 105:2016 “ose ekuivalente”  – Shpim niveli 3 

 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi 

ose burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një 

operator specifik ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim 

specifik, për të favorizuar ose eleminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë 

lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë 

ose e kuptueshme për të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen 

me fjalët "ose ekuivalente”.  

 

mailto:shërbimet.publike@kamza.gov.al

